fidem ecclesie tue: eamq̄ fm̄ volūtatez

Expletio

a ¶. f. ab infidelibus dictis et malis moribus. b ¶. f. de ipsam aut de soluta in unum vinculis fidei et charitatis. c ¶. f. potenter.

tuam pacificare: et coadunare Qui vi-

a ¶. f. sapienter. b ¶. f. eternaliter.

**uis et regnas cum deo patre in unitate
spiritus sancti deo: pro oia secula seculorum. Amen.**

¶ Et tunc sacerdos osculatur altare: deinde dat pacem diacono osculato pacifici quod manu tener dicens: pax tecum. f. sit: qui a me osculatus est si pacem signum accipis. Et diaconus subdiaconus: accollito accolliti si-
bi inuicem. Et sic persequitur choro toto exceptis festis simplicibus quibus solum ministri pacem accipiunt: et hoc ut se iunctos esse profiteantur in unitate fidei: pacem et charitatis christi per christum in ara significatum: a quo primo tamquam a capite accipitur per membra distribuitur. In cuius signum christus resurgens et appens discipulus dicit pax vobis: quod et hic repetatur ac significatur. Sed videatur ne iniquitas mentium sibi: ut dum foris pacem simulatur: inter peccati osculo dominum cum iuda tradat. Est enim hec pacem osculatus institutus propter duo. Primum ut coicatur per hec admoneant omnem rancorem et amaritudinem cordis proximis quibusque debere extinguere: et se mutuo vinculo pacem unire: quod mutuo ponunt christum pacem donatorum manducare: sicut illud si offers munus tuum ad altare etc. Est enim hec sacramentum unitatis et pacem. Secundo ut haberem remedium nostre tepiditatis. In primis enim ecclesia cum esset magna fidelium deuotio: statuit anacletus papa: ut singuli pacem consecratione corporum christi manducaret. de se. dist. ij. episcopus et di. ij. pacem. Sed de crescente deuotione indictum fuit: ut saltem singulis diebus dominicis coicarentur ad quod Augustinus hortatur in. c. quatuordecim de se. dist. ij. Et tunc magis frigiditate charitate ut saltem ter in anno: ut in pascha penthecoste et natali domini per papam fabianum in. c. et si non frequenter. Extincto autem pene charitatis seruire preceptum est in concilio laterano. ut ad minimum semel in anno quilibet fidelis deuotione uteretur coicarent: ut in. c. ois de penitentia et remis. Tepiditati ergo nostre hoc inuentum est remedium ut ait Innocentius. ut omni die osculatus dare pacem per ministerium unitatis: ut quod sacramentum non principatur sacramentaliter: saltem in una fide sacramentum unitatis et pacem se coicare ostendat spiritualiter. Nec dubium quoniam ad huiusmodi pacem consecratione deuota osculatio multum profertur et gratiam obrineat: sicut vniuersa alia que secundum ecclesie ritum: ecclesie filij deuotione debita exequuntur. Licet autem olim sicut et hodie in plerisque locis hoc osculatus pacem a sacerdote per ministrum porrectum: fideles sibi mutuo imprimantur: tamen honestior est cautela: ut per pacificale siue tabulam imaginem christi aut sanctorum reliquias continere fiat: ne sub specie boni aliquid carnaliter diabolico affectu surripiatur. Quod autem sacerdos per cellatis manibus solet se vertere ad ministrum et dare pacem: significat quod christus postquam dedit discipulis pacem ostendit eis manus et latus: hoc non sit de ore. **Re. Sequitur preparatio sacerdotis: specialiter: quod non sine gratia per**